
Verkeersbesluit opheffen haltes buurtbus

Nummer: Z.0323914 / D.0106707

 

Burgemeester en wethouders van gemeente West Maas en Waal;

 

Gelet op:

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbesluiten

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen,

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel

van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod

wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 12, lid a onder II van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegbeheer (BABW),

ingevolge het verwijderen, plaatsen of verplaatsen van bushaltes geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde

van de korpschef van de politie;

 

Overwegende dat:

• binnen West Maas en Waal het openbaar vervoer is geregeld middels buslijnen 165 ('s-Hertogenbosch

- Druten) en 42 (Tiel - Druten)

• tot 1 januari 2019 de buurtbus door West Maas en Waal reed tussen Dreumel en Beneden-Leeuwen

via de Maasdorpen;

• het aanbod van openbaar vervoer de afgelopen tijd is verslechterd door het wegvallen van de buurtbus;

• de haltes voor de buurtbus en belbus nog aanwezig zijn en dat de haltes die de belbus niet meer

aandoet, verwijderd kunnen worden;

• in de kernen Beneden-Leeuwen, Altforst, Appeltern, Blauwe Sluis, Maasbommel, Alphen en Dreumel

de voglende haltes aanwezig zijn voor de buurtbus en belbus:

- Beneden-Leeuwen, Gemeentehuis - belbus/buurtbus

- Beneden-Leeuwen, Rozenstraat - buurtbus

- Beneden-Leeuwen, Beatrixstraat - buurtbus

- Beneden-Leeuwen, Veesteeg - belbus/buurtbus

Nr. 60559

STAATSCOURANT 6 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 60559 6 november 20191



- Altforst, Woerdsestraat - buurtbus

- Altforst, Heppertsestraat - belbus/buurtbus

- Altforst, Kerkje - buurtbus

- Appeltern, Informatietuinen - belbus/buurtbus

- Appeltern, Kampstraat - buurtbus

- Appeltern, Kerkstraat - belbus/buurtbus

- Appeltern, Megensveer - buurtbus

- Appeltern, Blauwe Sluis - buurtbus

- Blauwe Sluis, De Mulder - buurtbus

- Maasbommel, Heerstraat - buurtbus

- Maasbommel, Velddijksestraat - buurtbus

- Maasbommel, Kerk - belbus/buurtbus

- Alphen, Oijenseveerweg - buurtbus

- Alphen, Schansedijk (Greffeling) - buurtbus

- Alphen, Greffelingsestraat - buurtbus

- Alphen, Kerk - belbus/buurtbus

- Alphen, Lindenlaan - buurtbus

- Alphen, Mariahof - buurtbus

- Dreumel, Sportterrein - belbus/buurtbus

- Dreumel, Huize Barbara - belbus/buurtbus

 

• de haltes waar alleen de buurtbus stopte dus opgeheven kunnen worden;

• onderstaande haltes dus geen functie meer hebben:

- Beneden-Leeuwen, Rozenstraat - buurtbus

- Beneden-Leeuwen, Beatrixstraat - buurtbus

- Altforst, Woerdsestraat - buurtbus

- Altforst, Kerkje - buurtbus

- Appeltern, Kampstraat - buurtbus

- Appeltern, Megensveer - buurtbus

- Appeltern, Blauwe Sluis - buurtbus

- Blauwe Sluis, De Mulder - buurtbus

- Maasbommel, Heerstraat - buurtbus

- Maasbommel, Velddijksestraat - buurtbus

Staatscourant 2019 nr. 60559 6 november 20192



- Alphen, Oijenseveerweg - buurtbus

- Alphen, Schansedijk (Greffeling) - buurtbus

- Alphen, Greffelingsestraat - buurtbus

- Alphen, Lindenlaan - buurtbus

- Alphen, Mariahof - buurtbus

 

• naast het feit dat de buurtbus niet meer rijdt en ook niet meer stopt bij deze haltes, het verder ongewenst

is dat de haltepalen blijven staan;

• de aanwezigheid van haltes kunnen suggereren dat er nog een bus rijdt;

• de aanwezigheid van een bushalte ook betekent dat parkeren binnen 12 meter niet is toegestaan (of

indien blokmarkering aanwezig is, niet bij de blokmarkering geparkeerd mag worden);

• de haltes verder kunnen leiden tot onkruidgroei tussen tegels en palen;

• de haltes dus geen functie meer hebben en tegelijkertijd leiden tot ongewenste situaties;

 

• het treffen dan wel intrekken van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling

is waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor

rekening van betrokkenen behoren te blijven;

• de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de weg in

stand te houden en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en om de vrijheid van het verkeer

zoveel mogelijk te waarborgen en om overlast of hinder te voorkomen of te beperken;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef

van de Politie Gelderland-Zuid;

 

 

Besluiten:

1. door het verwijderen van portalen voorzien van borden L3b uit bijlage 1 van het RVV1990 de bushaltes

op te heffen op de volgende locaties:

- Beneden-Leeuwen, Rozenstraat - locatie thv St. Elisabeth zorgcentrum Beatrixstraat

- Beneden-Leeuwen, Beatrixstraat

- Altforst, Woerdsestraat thv 3

- Altforst, Kerkstraat-Kerkdwarsstraat

- Appeltern, Kampstraat thv 2

- Appeltern, Megensveer (provincie)

- Appeltern, Blauwe Sluis - thv 6a

- Blauwe Sluis, De Mulder - thv de molen

- Maasbommel, Heerstraat - thv 3

- Maasbommel, Velddijksestraat

Staatscourant 2019 nr. 60559 6 november 20193



- Alphen, Oijenseveerweg

- Alphen, Schansedijk (Greffeling)

- Alphen, Greffelingsestraat

- Alphen, Lindenlaan

- Alphen, Mariahof

2. het bijbehorende verkeersbesluit voor het instellen van deze bushaltes hierbij in te trekken.

 

Beneden-Leeuwen, 29 oktober 2019

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN WEST MAAS EN WAAL,

De gemeentesecretaris, De burgemeester,

 

 

 

 

P.G. Arissen V.M. van Neerbos

 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in de Maas en Waler en de Staatscourant en ligt vanaf de

publicatiedatum 6 weken ter inzage bij de Centrale Balie van het gemeentehuis.

 

Bezwaar

Als u het niet eens bent met de inhoud van dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop

het besluit is verzonden, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 1, 6658 ZG Beneden-Leeuwen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste:

- naam en adres van de indiener;

- de dagtekening;

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

Voor de behandeling van een bezwaarschrift is geen griffierecht verschuldigd.

 

Voorlopige voorziening

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit nu al geldt. Indien

onverwijlde spoed dat vereist kunt u om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter

van de Rechtbank Arnhem, Postbus 9030, 6800 CD Arnhem. In dat geval is griffierecht verschuldigd.

 

Staatscourant 2019 nr. 60559 6 november 20194



U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen bij genoemde rechtbank. Ga hiervoor naar

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht en maak gebruik van het voorgeschreven webformulier. Om

hiervan gebruik te maken moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op

de genoemde site voor de exacte voorwaarden.

 

Staatscourant 2019 nr. 60559 6 november 20195


